Copia autentica in registro: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 21, n. 1, f. 2v-3r [C2], 
redatta nel 1538 (fascicolo pergamenaceo); dipende da [B1].

Edizioni: F. UGHELLI, Italia Sacra, V, coll. 598-599; B. BONELLI, Notizie, II, n. 36, 
pp. 442-446; H. APPELT (ed), Die Urkunden Friedrichs I., II, n. 526, pp. 467-468; E. 
CURZEL - G.M. VARANINI (edd), Codex Wangianus, nn. 57*, 64*. Regesti: R. KINK (ed), 
Codex Wangianus, n. 11, pp. 36-37; G. DOMINEZ, Regesto, n. 10, p. 5; K.F. STUMPF-
BRENTANO, Die Kaiserurkunden, I, n. 4082, p. 363.
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  IN NOMINE SANCTE ED INDIVIDUE TRINITATIS. FREDERICUS, 
DIVINA FAVENTE CLEMENTIA ROMANORUM IMPERATOR ET 
SEMPER AUGUSTUS.  /

Ab imperialis clementię memoria nunquam labi vel excidere debent fi delium 
obsequia, illorum precipue qui pro fi delitate et honore imperii personas 
laboribus attriverunt et substanciam rerum su/arum expensis et sumptibus 
consumpserunt, inter quos fi delis noster et dilectus princeps Albertus, Tri-
dentine ęcclesię episcopus, sinceritate fi dei, quam senper imperio servavit, 
et preclaris ac magnifi cis serviciis, que fre/quenter nobis exhibuit, clarius 
resplendens tante dilectionis et gracię pręrogativam a nostra maiestate 
sibi emeruit, quod ipsum in presenti pro eius fi delitate ac serviciis digne 
retribucionis palma de/crevimus adornare. Eapropter cognoscant universi 
fi deles imperii per Ytaliam constituti presentes et futuri quod nos, ex con-
scilio principum et ex nostre proprie voluntatis deliberatione, ecclesie Tri/
dentine et eius venerabili episcopo Alberto, qui nunc est, castrum Garde 
et eius comitatum, quod noster consanguineus Ottho maior palatinus nobis 
resignavit, cum omni iure et honore et cum omnibus pertinen/tiis intus 
et foris et cum toto districto per rectum feodum concessimus, ita quod 
episcopus Albertus, qui nunc est, et omnes eius successores ad hopus et 
honorem et utilitatem ecclesie Tridentine predic/tum castrum Garde et eius 
comitatum cum omnibus eorum pertinentiis per rectum feodum de cetero 
habeant, teneant et libere possideant, tali modo quod nec presenti episco-
po nec alicui suces/soruma) eius aliquo tempore liceat predictum castrum 
vel eius comitatum vel aliquas eius pertinencias infeodare aut vendere vel 
inpignorare vęl aliquo modo ab ęcclesia Tridentina alienare. / Statuentes 
autem hanc condicionem interposuimus, quod si forte aliqua necessitas 
imperio ingruerit, nos et nostri successores, reges et imperatores castrum 
Garde cum turri in nostra virtu/te habebimus et, quamdiu necessitas illa 
durabit, potestatem habebimus in illo ponendi miliciam nostram ad pre-
sidium castri pro servicio et honore imperii; postquam autem necessitas / 
illa cessabit et fi nem habebit, predictum castrum cum turri ad ecclesiam 
Tridentinam et ad ipsum episcopum, qui tunc fuerit, et ad eius successores, 
integre et libere revertatur. Ad maiorem quoque / cautelam statutum est 
et fi rmatum quod episcopus, qui nunc est et qui tunc pro tempore erit, 
tales successores et burgenses in castro Garde ad eius custodiam locabit, 
qui nec erunt Lonbardi, / de Verona, vel de aliqua civitate Marchie sive 
Lonbardie, set solummodo erunt fi deles ad episcopatum Tridentinum 
pertinentes. Preterea illi qui successores erunt in castro omnes iurare de/
bent, quod si episcopus qui pro tempore fuerit ab acb) vita decesserit, ita